
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

říjen 2012

Informace z 24. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 15. 8. 2012

Zastupitelstvo města schvaluje:
•	 Předloženou	 kvalifikační	 dokumentaci	 na	 výběr	
provozovatele	 vodohospodářského	 majetku	
města	 v	 souladu	 se	 zákonem	 č.	 139/2006	 Sb.		
o	koncesních	smlouvách	a	koncesním	řízení	(kon-
cesní	zákon).

•	 Předloženou	Smlouvu	o	poskytování	 služeb	mezi	
společností	Skynet,	a.	s.,	a	Městem	Nová	Včelnice	
na	poskytování	telekomunikačních	služeb.

•	 Předložený	Dodatek	č.	1	smlouvy	o	dílo	SO	77001	
00020	 	 „Čištění	 vrtů	HV3	 a	HV4	Nová	 Včelnice“,	
kterým	 se	mění	 termín	 realizace	 zakázky	 na	 září	
2012.

•	 Předloženou	smlouvu	o	dílo,	která	bude	uzavřena	
mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	firmou	GASTOP	JH,	
s.	r.	o.	Jindřichův	Hradec	jako	zhotovitele	veřejné	
zakázky	malého	rozsahu	na	služby	„Ústřední	vytá-
pění,	oprava	 topení,	 rehabilitační	 centrum,	 škola	
Nová	 Včelnice“	 za	 nabídkovou	 cenu	 43	 867,-	 Kč	
včetně	DPH.

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	7/2012.	
•	 Poskytnout	finanční	příspěvek	ve	 výši	 9	000,-	Kč	
TJ	Nová	Včelnice	oddílu	 kopané	na	autobusovou	
dopravu	 na	mládežnický	 turnaj	 E.ON	 Junior	 CUP	
Velké	finále,	který	se	uskuteční	8.	až	9.	září	2012	
v	Otrokovicích.	

•	 Předloženou	Smlouvu	o	zřízení	práva	odpovídající-
ho	věcnému	břemenu	č.	014130001844/001,	která	
bude	uzavřena	mezi	společností	E.ON	Distribuce,	
a.s	 České	 Budějovice	 a	 Městem	 Nová	 Včelnice,	
kterým	budou	zatíženy	pozemky	parcelního	čísla	
223/137,	 223/138,	 223/140,	 223/152,	 223/215,	
223/216,	 223/217,	 223/218,	 223/219,	 223/225,	
223/226,	 223/227,	 223/228,	 223/229,	 223/230,		
zapsané	 na	 LV	 č.	 10001	 pro	 obec	 a	 katastrální	
území	 Nová	 Včelnice	 na	 realizaci	 stavby	 „Nová	
Včelnice	 –	 NN	 (12	 RD	 Město)“.	 Věcné	 břemeno	

se	zřizuje	úplatně,	a	 to	za	 jednorázovou	úplatu	v	
celkové	výši	9	300,-	Kč	bez	DPH.

•	 Předloženou	 Smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovída-
jícího	 věcnému	 břemenu	 č.	 014130001650/002,	
která	bude	uzavřena	mezi	společností	E.ON	Distri-
buce,	a.s.,	České	Budějovice	a	Městem	Nová	Včel-
nice,	kterým	bude	zatížen	pozemek	parcelní	číslo	
223/144,	 zapsaný	na	 LV	 č.	 10001	pro	obec	a	 ka-
tastrální	území	Nová	Včelnice,	na	realizaci	stavby	
„Nová	Včelnice,	 Luční	 -	NN	 (RD	Nejedlý)“.	 Věcné	
břemeno	se	zřizuje	úplatně,	a	to	za	jednorázovou	
úplatu	v	celkové	výši	500,-	Kč	bez	DPH.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
•	 DODATEK	 č.	 4/2012	 ke	 smlouvě	 o	 nájmu	 bytu		
ze	dne	30.	4.	2010	pro	byt	č.	8	v	čp.	31,	v	ulici	na	
Masarykově	náměstí	v	Nové	Včelnici	na	dobu	ur-
čitou	od	1.	8.	2012	do	30.	9.	2012	pro	pana	Tůmu	
Luboše.

•	 DODATEK	č.	3/2012	k	smlouvě	o	nájmu	bytu	ze	dne	
1.	11.	2011	pro	byt	č.	1	v	čp.	31,	v	ulici	na	Masa-
rykově	 náměstí	 v	Nové	 Včelnici	 na	 dobu	 určitou		
od	 1.	 8.	 2012	 do	 30.	 9.	 2012	 pro	 paní	 Pilařovou	
Miladu.

POZOR	–	Od	příštího	čísla	
Novovčelnického	zpravodaje	změna	
uzávěrky	–	uzávěrka	podkladů	do	

příštího	čísla	je	

25.	10.	2012.

Změna uzávěrky zpravodaje



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Informace z radnice

•	 13.	 září	 bylo	 dokončeno	 vyčištění	 dvou	 vrtů,	
které	 slouží	 jako	 zdroj	 vody	 pro	 město.	 Tak	
byl	učiněn	první	krok	ke	zlepšení	kvality	vody.	
Následovat	 bude	 rekonstrukce	úpravny	 vody,	
filtrů	 a	 vodojemu,	 která	 je	 v	 plánu	 na	 příští	
rok.	Vyčištění	vrtů	stálo	152	tisíc	Kč.	Akce	byla	
zorganizována	 tak,	 aby	 nedošlo	 k	 výpadku		
v	dodávce	vody.

•	 Státní	 fond	 životního	 prostředí	 vybral	 z	 tzv.	
zásobníku	projektů	dříve	zamítnutý	projekt	na	
rekultivaci	 skládky	 v	 pískovně	 (za	 hřbitovem)	
ke	 schválení	 na	 udělení	 dotace.	 Rekultivace	
spočívá	 zjednodušeně	 řečeno	 ve	 vytěžení	
skládky,	navezení	zeminy	a	zalesnění.	Předpo-
kládaná	cena	je	7	milionů	korun,	z	toho	dotace	
6	milionů.	Pokud	by	skládka	nebyla	zlikvidová-
na,	hrozila	by	městu	značná	pokuta	ze	strany	
inspekce	životního	prostředí.

•	 Byla	dokončena	plynofikace	sídliště	Čs.	armá-
dy.	 Během	 dvou	měsíců	 se	 na	 dolním	 sídlišti	
podařilo	 realizovat	 kromě	 vlastní	 plynofikace	
ještě	 přeložení	 vodovodního	 řadu	 (investice	
města	za	450	tisíc	korun)	a	zavedení	elektřiny	
do	zahrádkářské	kolonie	(investice	společnosti	
E-ON).	Komunikace	v	místě	vedení	potrubí	jsou	

opraveny	 zatím	 provizorně,	 konečná	 oprava	
bude	provedena	na	jaře	2013.

•	 Ministerstvo	 vnitra	 v	 součinnosti	 s	 minister-
stvem	financí	zaslalo	metodiku	k	vydání	nové	
obecně	závazné	vyhlášky	o	místním	poplatku	
za	provoz	systému	shromažďování,	sběru,	pře-
pravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	komu-
nálních	odpadů.	Díky	novele	zákona	o	místních	
poplatcích	 skončí	 platnost	 stávající	 vyhlášky	
31.	prosince.	Od	1.	ledna	2013	bude	poplatek	
vycházet	 ze	 skutečně	 vynaložených	 nákladů	
za	sběr,	svoz	a	likvidaci	netříděného	odpadu	v	
předchozím	roce.		Chtěl	bych	zdůraznit	důleži-
tost	třídění	odpadů.	Sami	tak	můžeme	ovlivnit	
výši	poplatku	v	roce	následujícím.

•	 27.	 srpna	 navštívil	 město	 starosta	 z	 part-
nerského	 města	 Eggiwil	 ze	 Švýcarska.	 Cílem	
krátké	návštěvy	bylo	obnovit	komunikaci	obou	
partnerských	 měst,	 která	 byla	 na	 několik	 let	
přerušena.

•	 Město	 podalo	 již	 druhé	 oznámení	 přestupku	
na	provozovatele	Clubu	u	Toma.	Další	opatření	
přijmeme	ve	spolupráci	se	státní	policií.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje -  12. a 13. října 2012

Informace	 o	 době	 a	 místě	 konání	 voleb	 v	 Nové	
Včelnici,	na	základě	ustanovení	§	27	odst.	1	zákona	
č.	130/2000	Sb.,	o	volbách	do	zastupitelstev	krajů	
a	 o	 změně	některých	 zákonů,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů.
Volby	 do	 zastupitelstev	 krajů	 se	 budou	 konat	 ve	
dnech	12.	a	13.	října	2012.		První	den	voleb	v	pátek	
dne	12.	října	2012	hlasování	začíná	ve	14.	00	hodin	
a	končí	ve	22.00	hodin.	Druhý	den	voleb	v	sobotu	
13.	října	2012	začíná	hlasování	v	8.00	hodin	a	končí	
ve	14.00	hodin.

Volební	 okrsky	 a	 volební	 místnosti	 se	 nemění,		
zůstávají	stejné	jako	při	předcházejících	volbách.
Okrsek	č.	1	–	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	
Včelnice	-	velká	zasedací	místnost,	
Okrsek	č.	2	–	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	
Včelnice	-	městská	knihovna.	

Právo	volit	má	občan	ČR,	který	alespoň	druhý	den	
voleb	dosáhl	věku	18	let	a	 je	přihlášen	k	trvalému	
pobytu	 v	 obci,	 která	 náleží	 od	 územního	 obvodu	
kraje.	Tentokrát	bude	také	možné	volit	na	voličský	
průkaz.	Voličské	průkazy	se	vydávají	na	žádost	vo-
ličům,	 kteří	 se	 ve	 dnech	 voleb	 nebudou	 nacházet		
v	 místě	 svého	 trvalého	 pobytu.	 	 Voličský	 průkaz	
při	volbách	do	zastupitelstva	kraje	umožňuje	voliči	
volit	pouze	ve	volebním	okrsku,	který	se	nachází	na	
území	 volebního	 kraje,	 kde	má	 volič	 trvalý	 pobyt.	
O	 vydání	 voličského	 průkazu	 může	 volič	 požádat	
pouze	 na	 obecním	 úřadu	 v	 místě	 svého	 trvalého	
pobytu	a	to	buď	osobně		-	nejpozději	do	středy	10.	
října	2012	do	16.00	hodin	nebo	podáním	doruče-
ným	nejpozději	7	dnů	přede	dnem	voleb,	tj.	do	pátku		
5.	října	2012.	Toto	podání	musí	být	v	listinné	podobě	
opatřené	úředně	ověřeným	podpisem	voliče	nebo	
v	 elektronické	 podobě	 podepsané	 uznávaným	

elektronickým	 podpisem	 voliče	 nebo	 elektronické	
podobě	zaslané	prostřednictvím	datové	schránky.
Hlasovací	 lístky	 budou	 dodány	 všem	 voličům	 nej-
později	3	dny	přede	dnem	voleb,	tj.	do	9.	října	2012.

Při	příchodu	do	volební	místnosti	prokáže	volič	svoji	
totožnost	 a	 státní	 občanství	 České	 republiky	 plat-
ným	občanským	průkazem	nebo	cestovním	pasem	
ČR.

Prodej zasíťovaných stavebních pozemků 

Město	Nová	Včelnice	nabízí	 k	prodeji	 11	 zasíťova-
ných	stavebních	pozemků	v	lokalitě	Za	Kozlovkou.

Bližší	informace	podá:
Bc.	Hana	Škvorová,	tel.	384	371	335.

KN	Parc.	č. m2 celková	cena	
za	pozemek

1. 223/140 827 425	553	Kč

2. 223/215 1019 510	033	Kč

3. 223/216 1168 575	593	Kč

4. 223/217 1110 550	073	Kč

5. 223/218 1386 671	513	Kč

6. 123/230 1694 603	753	Kč

7. 223/229 1793 635	433	Kč

8. 223/228 1592 571	113	Kč

9. 223/227 1506 543	593	Kč

10. 223/226 1507 543	913	Kč

11. 223/225 1224 453	353	Kč

Za Josefem Ďupalem

Koncem	 letošních	 prázdnin	 jsme	 se	 rozloučili		
s	 panem	 Josefem	 Ďupalem,	 bývalým	 učitelem		
a	 ředitelem	 naší	 školy.	 Zemřel	 25.	 srpna	 2012	 ve	
věku	 nedožitých	 100	 let.	 Členem	našeho	 pedago-
gického	sboru	byl	více	jak	třicet	let,	z	toho	v	letech	
1967	 až	 1974	 zastával	 funkci	 ředitele	 školy.	 Poté	
odešel	do	důchodu.
I	 ve	 svém	 pokročilém	 důchodovém	 věku	 měl	 ke	
škole	 vždycky	 blízko.	 Účastnil	 se	 každoročních	
setkání	 bývalých	 pedagogických	 pracovníků	 naší	
školy,	 kde	 často	 vzpomínal	 na	 své	 začátky	 ve	
školství.	 Nechyběl	 na	 Dnech	 otevřených	 dveří,		

na	 školních	 akademiích,	 ani	 dalších	 významných	
školních	 akcích.	 Pravidelně	 jsme	 se	 setkávali		
při	 jeho	 životních	 jubileích.	 Zajímal	 se	 o	 naše	
problémy,	 o	 situaci	 ve	 školství	 i	 o	 dnešní	mládež.		
Důkazem	 toho	 je	 i	 řada	 článků	 v	 Novovčelnic-
kém	 zpravodaji,	 jehož	 byl	 častým	 dopisovatelem.		
Byl	vyhlášeným	a	uznávaným	zahrádkářem	a	v	po-
válečných	 letech	 věnoval	 nemálo	 energie	 rozvoji	
kultury	v	Nové	Včelnici	a	okolí.
Jeho	jméno	zůstane	neodmyslitelně	spojeno	s	naší	
školou.

Ředitelství Základní školy v Nové Včelnici



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Nový školní rok

3.	 září	 jsme	 zahájili	 nový	 školní	 rok.	 Po	 zaslouže-
ných	prázdninách	usedlo	do	školních	lavic	231	žáků		
v	deseti	třídách.	Za	katedry	se	vrátilo	i	16	pedagogů.	
Na	konci	minulého	školního	roku	odešlo	na	střední	
školy	 22	 žáků,	 na	 začátku	 září	 jsme	 naopak	 přiví-
tali	22	prvňáčků.	K	 žádným	dramatickým	změnám		
v	počtu	žáků	tedy	tentokrát	nedochází.	Prvňáčkům	
přeji,	aby	se	jim	v	naší	škole	líbilo	a	aby	do	ní	chodili	
rádi.
Během	hlavních	prázdnin	byl	dětský	ruch	vystřídán	
ruchem	 stavebním.	 Proběhla	 další	 etapa	 výměny	
oken	 –	 tentokrát	 na	 pavilónu	 prvního	 stupně,		
na	 všech	 budovách	 máme	 nové	 okapy.	 Ve	 dvou	
učebnách	 byla	 provedena	 instalace	 nové	 audio-
vizuální	 techniky,	 včetně	 další	 interaktivní	 tabule.		
Po	této	stránce	je	tedy	škola	připravena.
A	jaký	bude	nový	školní	rok?	Nároky	na	žáky	i	učite-
le	se	zvyšují.	Všechny	třídy	se	již	vyučují	podle	vlast-
ního	 školního	 vzdělávacího	 programu,	 ve	 výuce	
se	 mimo	 jiné	 klade	 důraz	 na	 získávání	 klíčových	
kompetencí,	dále	na	čtenářskou,	matematickou,	in-
formační	i	finanční	gramotnost.	Do	výuky	začleňu-
jeme	 dopravní	 výchovu,	 chování	 za	mimořádných	
situací,	poskytování	první	pomoci,	etickou	výchovu	
a	 další	 složky	 výchovy.	 Čekají	 nás	 i	 malé	 úpravy	
ve	 školním	 řádu,	 týkající	 se	 začátku	 vyučování		
a	délky	přestávek.	Hlavním	cílem	je	lepší	návaznost	

našeho	rozvrhu	na	odjezd	autobusů	a	vyhovíme	tím	
i	mnoha	rodičům,	kteří	žádají	o	uvolňování	dětí	do	
zájmových	kroužků	nebo	do	uměleckých	škol.	Opět	
nás	 čeká	 celostátní	 testování	 úrovně	 vzdělávání		
v	5.	a	9.	třídách	v	českém	jazyce,	anglickém	jazyce		
a	 v	matematice,	 které	 organizuje	 Česká	 školní	 in-
spekce.	 Ministerstvo	 školství	 pro	 tyto	 předměty	
vytvořilo	závazné	standardy,	takže	dnes	už	přesně	
víme,	co	by	měl	žák	na	konci	páté	nebo	deváté	třídy	
v	 těchto	 předmětech	 umět.	 V	 závěrečné	 fázi	 je	
realizace	projektu	EU	peníze	školám,	díky	kterému	
jsme	získali	více	jak	1	300	000	Kč	na	nové	vybave-
ní	 a	další	 aktivity	 související	 s	 výukou.	Bohužel	na	
druhé	straně	se	snižují	finanční	prostředky	od	státu	
na	nové	pomůcky,	učebnice,	 vzdělávání	pedagogů	
a	 výdaje	 spojené	 s	 pracovně	 právním	 vztahem		
zaměstnanců.	Ani	nám	se	nevyhnulo	více	jak	dvou-
procentní	 vázání	 prostředků	 na	 platy.	 V	 těchto	
dnech	 předkládáme	 dětem	 a	 rodičům	 nabídku	
zájmových	 kroužků.	 Od	 letošního	 roku	 jsme	 byli	
nuceni	 některé	 kroužky	 zpoplatnit.	 Věřím,	 že	 to	
zájem	dětí	o	mimoškolní	aktivity	nijak	neovlivní.
Závěrem	bych	chtěl	všem	žákům,	učitelům	i	ostat-
ním	 zaměstnancům	 školy	 popřát	 úspěšný	 školní	
rok	a	rodičům,	aby	jim	děti	ze	školy	nosily	jen	samé	
radostné	zprávy.

Jaromír Hrbek, ředitel školy

Výstava krojovaných panenek 

Dne	 11.	 9.	 2012	 navštívila	 třída	 2.	 A	 výstavu	 kro-
jovaných	 panenek	 spojenou	 s	 výtvarnou	 dílnou.	
Muzeum	 Jindřichohradecka	 připravilo	 pro	 děti	
velmi	zajímavý	naučný	program	o	lidových	krojích.	
Děti	 si	 kroje	 pod	 vedením	 paní	 Pavly	 Míchalové		

i	sestavily	a	výtvarně	ztvárnily.	Bylo	to	velice	pěkně	
a	pro	děti	zajímavě	strávené	dopoledne.	Výstava	je	
přístupná	i	veřejnosti.

Mgr. Věra Sokolová 
a Jaroslava Šindelářová

Co nového ve školce?  

Skončily	 prázdniny	 a	 i	 pro	 nás	 začal	 nový	 školní	
rok.	Pro	někoho	začal	slzičkami,	jiný	přišel	s	radostí		
a	úsměvem.	Do	školky	nastoupilo	99	dětí.
Během	podzimu	budeme	plně	využívat	naši	zahra-
du	a	hřiště	s	průlezkami,	za	které	vděčíme	našemu	
zřizovateli.	 V	 průběhu	 roku	 děti	 čeká	 spousta		
divadelních	a	hudebních	představení,	naučný	pořad	
s	dravci	–	Učíme	se	létat,	výlety	do	blízkého	okolí,	
tvořivé	 dílny	 s	 rodiči,	 besídky	 a	 spousta	 dalších	
aktivit.	 Jako	 organizace	 jsme	 se	 s	 podporou	 SRPŠ		
zaregistrovali	 do	 celorepublikového	 programu	
„Celé	Česko	čte	dětem“	a	doufám,	že	tuto	akci	pod-
poří	i	rodiče.
Dále	budeme	pokračovat	v	akci	–	Autoškolka	skřít-
ka	Bertíka,	která	učí	děti	 jak	se	chovat	v	silničním	
provozu.	Čeká	nás	vystoupení	dětí	na	akcích	 seni-
orů,	 vánoční	 zpívání	 u	 domečků	 s	 pečovatelskou	
službou,	návštěva	místní	knihovny	a	základní	školy.

Závěrem	chci	popřát	všem	dětem,	ať	se	 jim	v	naší	
školce	líbí.

Kamila Svatošová, ředitelka mateřské školy

Fotoreportáž – Naši prvnáčci



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – Pohádkový les Malé ohlédnutí za výstavou

Nedá	mi	to,	maličko	se	neohlédnout	za	společnou	
výstavou	Města	Nová	Včelnice,	Českého	rybářské-
ho	 svazu,	Mysliveckého	 sdružení	 Vrška	 a	 Českého	
včelařského	 svazu	doplněnou	o	historické	pohled-
nice	 pana	 Skuhry,	 historické	 fotografie,	 ukázky	
činnosti	 školy,	 školky,	 školní	 družiny	 a	 knihovny.			
O	 květinovou	 výzdobu	 se	 postarala	 paní	 Milena	
Moravová.	 Všem	 patří	 veliký	 dík.	 A	 nejen	 jim,		
ale	 také	 pracovníkům	 Etka.	 Dále	 bych	 také	 chtěla	
poděkovat	paní	Aleně	Kotkové	a	paní	Marii	Štang-
lové	za	pomoc	při	úklidu	této	výstavy.		
Při	čtení	návštěvní	knihy	musím	zodpovědět	několik	
otázek:	

Škoda, že tu není ani zmínka o K. Melzochovi a jeho 
souboru, který měl jméno v celostátním rozsahu.
Maličká	 zmínka	 byla	 v	 historickém	 dokumentu	
Společenská	 kronika	 a	 určitě	 se	 rádi	 o	 něm	 zmí-
níme	 třeba	příští	 rok,	 ale	 zároveň	prosím	všechny	
naše	čtenáře,	zda	náhodou	nemají	doma	fotografie		
či	 jiné	historické	dokumenty	o	 tomto	skvělém	hu-
debním	souboru.	

Není tu fotka dlouholetého dobrého lékaře 
MUDr. Jílka, škoda, jistě se u někoho najde?
Věřím,	že	někdo	z	našich	čtenářů	má	například	foto-
grafii	nebo	nám	může	říci	více.

Proč byla výstava pouze jeden den?
Rádi	 bychom	 tuto	 výstavu	 měli	 otevřenou	 déle		
a	 více	 dní,	 ale	 opravdu	 je	 nás	 čím	 dál	 méně		
„aktivních“	 a	 také	 těch,	 kteří	 mají	 právě	 o	 pouti		
a	 oslavách	 alespoň	 hodinku	 čas.	 Není	 to	 jen	 pro-
blém	naší	kulturní	komise,	ale	také	všech	ostatních	
organizací.

Budou historické pohlednice, fotografie a doku-
menty někde k nahlédnutí?
Všechny	 kopie	 historických	 pohlednic,	 fotografií		
a	 dokumentů	 budou	 k	 nahlédnutí	 již	 3.	 října	 na	
Senior	klubu	a	dále	také	od	5.	října	vždy	ve	výpůjční	
dny	 knihovny	 pro	 registrované	 čtenáře	 v	 knihov-
ně.	Vzhledem	k	tomu,	že	se	počítá	s	velkým	zájem		
o	tyto	dokumenty,	vytvoříme	hned	několik	výtisků	
těchto	dokumentů.

A co příští rok?
Příští	 rok	uplyne	40	 let	od	 vydání	prvního	Novov-
čelnického	 zpravodaje.	 První	 číslo	 vyšlo	 1.	 května	
1973.	Určitě	to	bude	také	zajímavé	hlavní	téma	pro	
výstavu.	Co	vy	na	to?	Nemáte	někdo	doma	schova-
ná	 starší	 čísla	 těchto	 zpravodajů	 nebo	 fotografie?	
Budu	ráda,	když	mi	 je	přinesete	do	knihovny,	 já	 si	
je	naskenuji	do	počítače	nebo	ofotím.	Dále	hledáme	
fotografie	divadelního	spolku	nebo	se	 třeba	najde	
kronika	divadelního	spolku?

Na další výstavu se těší Marie Davidová



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Zamilovaní hloupnou?

Prý	 ženy	bez	mužů	 vadnou,	 a	muži	 bez	 žen	hloup-
nou.	A	také	se	říká,	že	vzdychá-li	muž,	je	buď	krátce		
zamilovaný,	 nebo	 dlouho	 ženatý.	 Ale	 proč	 se	 říká,		
že	zamilovaní	hloupnou?
Podívejme	se	na	jednu	průměrnou	situaci,	kdy	zami-
lovaní	diskutují	(hádají	se?).
Začátek:	 žena	mlčí,	 plus	 kamenný	 obličej,	 zkřivené	
rty	(směrem	dolů),	ztvrdlé	rysy.	Zhruba	za	půl	hodiny	
muž	 zjišťuje,	 že	 slyší	 vlastní	 myšlenky.	 Ze	 začátku		
z	toho	má	radost,	ale	po	několika	minutách	ho	ovlád-
ne	zlá	předtucha.	Instinktivně	si	položí	otázku:	„Co	se	
děje?“	Odpověď	přichází	 trochu	rychleji	a	mrzutěji,	
než	 jindy.	Asi	 tak,	 jakoby	milovaná	 žena	 čekala	 jen	
na	 ten	okamžik,	kdy	bude	moci	vyslovit:	 „Nic.“	Pak	
uplyne	nějaký	 čas,	u	každého	 je	 to	 jiné,	a	na	konci	
zazní:	„Nechme	toho,	já	se	nechci	hádat!“	
Když	tuto	větu	vysloví	jeden	z	nich,	obvykle	explodu-
je	bomba	(ani	hromy	a	blesky,	případně	zemětřesení	
nejsou	 vyloučeny).	 Proč?	 Existuje	 mnoho	 důvodů.	
Jen	několik	příkladů:	1.	Co?	Ty	že	nechceš!?	2a.	Jasně!	
Jen	bys	 seděl	 u	 piva	 s	 kámoši,	 čuměl	 na	 fotbal	 a	 z	
gauče	vstával	 jen	na	žvanec.	2b.Uraženě	bys	utekla	
ke	kámošce,	vylila	bys	jí	své	srdce	při	uslintaném	seri-
álu,	a	pak	bych	pro	Tebe	musel	dojít,	protože	se	bojíš	
ve	 tmě.	 3.	 Protože	 nesnášíš,	 když	 nemáš	 pravdu!		
4.	No	jo,	uražená!	Ty	si	to	můžeš	dovolit!	5.	Ale	já	jo!...	
atd.	až	do	nekonečna.
Co	udělá	v	takové	chvíli	človíček?	Podá	důkaz	o	své	
rozhodnosti	 a	 svých	 kombinačních	 schopnostech.	

Dokonce	i	největší	skeptici	jsou	schopni,	ve	víru	dis-
kuse,	 předpovídat	 budoucnost	 nebo	 číst	myšlenky.	
Je	 to	 slušný	výkon	od	průměrného	člověka,	a	 to	 je	
jenom	 začátek.	 Nechápu,	 proč	 ještě	 ministerstva	
nenapadlo	angažovat	zamilované	páry.	Oni	totiž	vědí	
hodně	o	lidských	právech	(„Mám	na	to	právo,	abys	
mi…“),	o	pravidlech	etiky	(„Tohle	se	mnou,	jako	s	člo-
věkem,	nemůžeš	dělat!“),	o	dopravě	(„Tak	jdi!	Kdo	Tě	
drží?“)		a	najdou	se	i	živé	detektory	lži	(„Vidím	Ti	na	
očích,	že	nemluvíš	pravdu.“).
Z	 kulturního	 hlediska	 se	 jedná	 o	 velice	 plodné	 dis-
kuse	 zamilovaných.	 Bez	 toho	 bychom	 nepoznali,		
že	 skoro	 v	 každém	 z	 nás	 se	 skrývá	 jazykovědec.		
Je	 tomu	 tak.	 Například,	 když	 jeden	 z	 nich	 řekne,		
že	 „	 Teď	mi	 to	 řekni	upřímně…“,	 ten	druhý	 zavětří,		
a	 všimne	 si	 ten	 jazykový	 „přebytek“.	 Začne	 pře-
mýšlet:	 Proč	 teď?	 A	 proč	 upřímně?	 Chvíli	 přemítá,		
a	pak	na	toho	druhého	vystřelí	otázku:	„To	jsem	jako	
doteď	lhal?“	A	na	to	ten	druhý	rozhořčeně	vykřikne:		
„To	jsem	neřekl!“	Pak	většinou	následuje	pár	básnic-
kých	obratů,	které	se	vztahují,	z	neznámých	důvodů,	
ke	koním.	Teď	se	cítíš	v	sedle,	co?	 	To	 jsem	kobyla,		
že	 Tě	mám	 furt	 na	 krku?	 No	 prosím!	My	 dokonce	
pečujeme	 o	 své	 kulturní	 dědictví,	 když	 naši	 předci	
jezdili	 převážně	 na	 koních,	 a	 bez	 koně,	 někdy		
v	15.	století,	to	opravdu	nešlo.
Takže	 je	možné,	 že	 zamilovaní	 nehloupnou,	 jen	 se	
dostávají	na	povrch	naše	prastaré	instinkty	zděděné	
po	našich	dávných	předcích?																					Bohony Rudi

MO STP informuje - říjen 2012

Ohlédnutí …
Ve	středu	5.	září	se	výbor	zabý-
val	 přípravou	 listopadové	 člen-
ské	schůze	a	hlavně	navazujícího	
posezení	 při	 živé	 hudbě,	 v	 sále	
hotelu	 „Jelen“;	 navštívili	 jsme		
3	 jubilanty;	 ve	 skříňce	 jsme	

zveřejnili	program	Senior	klubu	do	konce	roku;	ve	
čtvrtek	 20.	 září	 jsme	 nejeli	 do	 bazénu	 v	 Třeboni,	
paní	Štanglová	měla	jen	20	lidí	a	to	nezaplatí	ani	do-
pravu,	a	v	úterý	25.	září	jsme	jeli	do	HD	v	Jihlavě	na	
zahajovací	představení	sezony	„Naše	furianty“;	naši	
členové	se	účastnili	i	dalších	akcí	organizovaných	ve	
městě.	
Aktuálně … 
Ve	 středu	 3.	 října	 půjdeme	 na	 Senior	 klub	 a	 v		
17	hodin	výbor	v	salonku	„U	Zámku“	upřesní	zajiš-
tění	ČS	s	posezením,	které	připravujeme	na	čtvrtek	

15.	 listopadu	 do	 sálu	 hotelu	 „Jelen“;	 budeme	 už	
také	připravovat	rok	2013.	V	říjnu	máme	1	jubilan-
ta,	 podle	 programu	 nepojedeme	 do	HD	 v	 Jihlavě.	
Aktuální	informace	nebo	změny	jsou	uveřejňovány	
v	naší	skříňce	na	lékárně.	
Zamyšlení ...
Současné	 období	 je	 náročné	 pro	 všechny.	 Různé	
reformy,	 které	 znamenají	 hlavně	 zdražování		
a	rozsáhlé	změny	ve	všech	oblastech	dosavadního	
systému,	dopadají	 	 i	 na	naše	neziskové	organiza-
ce,	 ale	 hlavně	 na	 seniory,	 osoby	 se	 zdravotním	
postižením,	 děti	 a	 jejich	 rodiny.	 Proto	 počítáme,	
že	 součástí	 listopadové	 ČS	 bude	 nejen	 posezení	
při	 hudbě,	 ale	 také	 krátká	 informace	 o	 změnách	
týkajících	 se	 naší	 místní	 organizace,	 hlavně	 pak	
stručná	informace	o	změnách	a	jejich	dopadu	v	so-
ciální	oblasti	a	zdravotnictví.	Bližší	bude	uvedeno	
v	pozvánkách.																																																												(h) 

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice

pořádá	

Senior klub
Sejdeme	se	

ve	středu	3.	října	2012	od	15	hodin
v	sále	hotelu	Jelen
Vstupné	20,-	Kč.

Program:	Přednáška	o	alternativní	medicíně
Prohlížení	historických	fotografií,	pohlednic,	kronik	města	apod.

Termíny dalších senior klubů:
7.	listopadu	2012	od	15	hodin	–	taneční	odpoledne	–	hraje	Generace	pana	Nováka

12.	prosince	2012	od	15	hodin	–	ukázka	prací	šikovných	rukou

4. ročník soutěže Kamarádka knihovna

Již	potřetí	se	naše	knihovna	zúčastní	soutěže	o	nejlep-
ší	 dětskou	 knihovnu	 „Kamarádka	 knihovna“.	 Cílem	
této	soutěže	 je	zjistit	 jak	 jsou	děti	spokojené	s	kni-
hovnou,	počet	hodin,	které	mohou	trávit	v	knihovně.	
Kolik	dětských	čtenářů	navštěvuje	dětskou	knihovnu	
a	množství	knih,	které	si	vypůjčí.	Počet	akcí	určených	
pro	 dětské	 čtenáře	 a	 počet	 počítačů,	 které	 jsou	
dětem	 k	 dispozici.	 A	 v	 neposlední	 řadě	 i	 přírůstek	
knih	do	knihovny.	V	minulých	ročnících	se	Městská	
knihovna	Nová	Včelnice	umístila	velmi	dobře,	proto		
i	v	letošním	roce	doufáme	v	pěkné	umístění.
Děti,	 přijďte	 nám	 vyplnit	 do	 knihovny	 vysvědčení		
pro	naší	knihovnu	a	tak	nás	v	této	soutěži	podpořit.

Marie Davidová, Městská knihovna



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL - Finále E.ON CUP 2012

Velké	 finále	 E.ON	 CUP	 2012,	 které	 se	 uskutečnilo		
8.	a	9.	září	v	Otrokovicích	a	tým	Nové	Včelnice	obsa-
dil	16.	místo.	Nutno	dodat,	že	 jsme	byli	nejmenším	
městem	 turnaje	 a	 především	 výrazně	 nejmladším	
týmem	 celého	 finále.	 Naprostá	 většina	 týmů	měla	
na	 turnaji	 pouze	 ročník	 2002,	 v	 našem	 týmu	hrálo		
7	hráčů	o	jeden	až	dva	roky	mladší	a	doslova	raritou	
byl	Tomáš	Strašík	(2005).	Přípravka	Nové	Včelnice	si	
na	toto	finále	zajistila	účast	díky	vítězství	v	květno-
vém	regionálním	turnaji	v	Lomnici	nad	Lužnicí.
	
Skupina I.:
Nová	Včelnice	–	FC	Boskovice	1:5	(Holoubek	David)
Nová	Včelnice	–	TJ	Mirotice	6:0	(Holoubek	David	3,	
Mischnik	Michal	2,	Strašík	Tomáš)

Nová	Včelnice	–	Bohemians	1905	Praha	2:7	(Holou-
bek	David	2)
Nová	 Včelnice	 –	 FC	 Zbrojovka	 Brno	 1:8	 (Holoubek	
David)
Nová	Včelnice	–	FC	Nitra	1:4	(Holoubek	David)
Nová	Včelnice	–	FC	Kuřim	1:7	(Holoubek	David)
Nová	Včelnice	–	SFK	ELKO	Holešov	0:5
Nová	Včelnice	–	SK	Baťov	1930	8:1	(Holoubek	David	
6,	Mischnik	Michal,	Strašík	Tomáš)
Nová	Včelnice	–	FC	ZVVZ	Milevsko	0:6
	
Zápas o 15. místo:
Nová	Včelnice	–	SKP	České	Budějovice	4:8	(Holoubek	
David,	Mischnik	Michal,	Waník	Filip,	Strašík	Tomáš)
	

Fotografie týmu s fotbalisty Markem Jankulovskim a Danielem Kolářem: zleva nahoře: Daniel Kolář, trenér Jan 
Pudil, trenér Zdeněk Chudáček, Marek Jankulovski; zleva uprostřed: Patrik Bednář, Pavel Jaroš, Václav Hašek, 
Jiří Kolman, Filip Holoubek, Vojtěch Šimon, Matyas Tregler, Tomáš Velek; zleva dole: Michal Mischnik, Marek 
Smejkal, Jindřich David, Radek Strnad, Valerie Kubíková, David Holoubek, Filip Waník, Tomáš Strašík

Pořadí turnaje:
1.	AC	Sparta	Praha	
2.	SK	Slavia	Praha	
3.	FC	Zbrojovka	Brno	
4.	Bohemians	1905	Praha	
5.	FC	ZVVZ	Milevsko	
6.	FC	Tescoma	Zlín	
7.	FC	Vysočina	Jihlava	
8.	FC	Boskovice	
9.	FC	MAS	Táborsko	
10.	FC	Kuřim	
11.	FC	Nitra	
12.	SK	Líšeň	
13.	AS	Trenčín	
14.	SFK	ELKO	Holešov	

15.	SKP	České	Budějovice	
16. Nová Včelnice 
17.	SK	UNION	Vršovice	
18.	TJ	Mirotice	
19.	1.	SC	Znojmo	
20.	SK	Baťov	1930
	
Sestava Nové Včelnice:
Strnad	 Radek,	 Kubíková	 Valerie	 –	 Velek	 Tomáš,	
Holoubek	 Filip,	 Tregler	Matyas,	Waník	 Filip,	Holou-
bek	David,	Šimon	Vojtěch,	Kolman	Jiří,	Hašek	Václav,	
Mischnik	Michal,	Bednář	Patrik,	David	Jindřich,	Jaroš	
Pavel,	Smejkal	Marek,	Strašík	Tomáš
Trenéři:	Pudil	Jan,	Chudáček	Zdeněk,	Strašík	Ladislav

FOTBAL -  výsledky

Áčko
13.	kolo	Jistebnice	–	NV	2:3	(Berounský	2,	Mareš)
1.	kolo	NV	–	Borotín	1:1(Mareš)
2.	kolo	Malšice	–	NV	1:3	(Pivko	2,	Petráš)
3.	kolo	NV	–	Větrovy	2:2	(Petráš,	Bednář)
4.	kolo	Met.	Tábor	–	NV	1:2	(Petráš,	Bednář)
Béčko
1.	kolo	NV	–	Horní	Pěna	4:4	(Urban	2,	Fila,	Mareš)
2.	kolo	Peč	–	NV	1:4	(Praus,	Lukš,	Říha,	Matějka)
3.	kolo	NV	–	St.	Hobzí	2:6	(Praus,	Baláž)
4.	kolo	Rudolec	–	NV	7:0
Dorost
1.	kolo	Chlum	–	NV	2:0
2.	kolo	NV	–	Slavonice	15:1	(Matějka	5,	Jaroš	3,	Pa-
cholík	3,	Blažek,	Novotný,	Brus,	Neubauer)
3.	kolo	volno
4.	kolo	Stráž	–	NV	0:10	 (Blažek	3,	Petráš	2,	 Jaroš	2,	

Hornát	M.	2,	Hornát	V.)
Starší žáci
2.	kolo	NV	–	Soběslav	2:4
3.	kolo	Veselí	–	NV	11:2
4.	kolo	NV	–	Chýnov	6:1
Mladší žáci
2.	kolo	NV	–	Soběslav	3:5
3.	kolo	Veselí	–	NV	3:0	(kont.)
4.	kolo	NV	–	Chýnov	4:2
Starší přípravka
1.	kolo	Dačice	–	NV	1:	21	(Mischnik	M.	11,	Holoubek	
D.	7,	Waník	F.,	David	J.,	Kalkus	V.)
2.	kolo	NV	–	Třebětice	8:7	(Holoubek	D.	6,	Kalkus	V.,	
Smejkal	M.)
Mladší přípravka
1.	kolo	NV	–	Chlum	15:1;	Třeboň	A	–	NV	(13:8)
2.	kolo	NV	–	Třeboň	A	8:7;	J.	Hradec	A	–	NV	1:17

ATLETIKA - 41. ROČNÍK VEČERNÍHO BĚHU NOVOU VČELNICÍ

Atletický	oddíl	TJ	Nová	Včelnice	ve	spolupráci	se	ZŠ,	
za	podpory	Města	Nová	Včelnice,	místních	podniků		
a	 podnikatelů	 uspořádal	 v	 pátek	 7.	 září	 41.	 ročník	
tradičního	Večerního	běhu.	Jak	to	dopadlo?
V	hlavní	kategorii	mužů	na	5000	m	zvítězil	odchova-
nec	oddílu	 ing.	 Jan	Tománek	před	domácím	Tomá-
šem	Pechkem	a	Josefem	Hrdličkou	z	TCV	Jindřichova	
Hradce.	Čtvrtý	byl	Zbyněk	Michálek	z	téhož	oddílu,	

pátý	 Vladimír	 Pechek	 a	 šestý	 nejstarší	 účastník	
závodu,	 otec	 vítěze,	 ing.	 Standa	 Tománek	 -	 oba		
členové	našeho	oddílu	atletiky.

Vítězové v dalších kategoriích:
Muži	nad	40	let	(3000	m):	Martin	Dvořák	JH		
Junioři	(3000	m):		Jan	Pechek	NV
Dorostenci	(1000	m):	Patrik	Novák	NV						



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

KUŽELKY - ETYNSKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ LIGA  -   2 0 1 2

Místo konání: 
Kuželna	TJ	Nová	Včelnice

Hrají: 
-	4	členná	družstva	60	hodů	sdružených	(15	hodů	do	
plných,	15	hodů	dorážky	dráha	č.1,	2)
-	v	průběhu	hry	možno	použít	náhradníky
-	za	družstvo	může	nastoupit	1	registrovaný	hráč	
-	 za	 registrovaného	 hráče	 se	 nepočítá	 hráč	 do		
12	měsíců	od	registrace	a	hráč	po	ukončení	aktivní	
činnosti	min.	24	měsíců.														

Přihlášky do:     
-	6.	10.	2011	
-	osobně	kuželna,	každé	pondělí	od	18.00
-	MT	602	565	225
-	brusjaromir@	gmail.com		

Rozlosování:    
8.10.	2011	19.00	hod.	kuželna	za	účasti	ved.	družstev
Hrací	den:		úterý,	středa	od	cca	17.30	hod.

Zahájení soutěže: 9.	10.	2011

Soutěž bude organizována podle počtu přihláše-
ných družstev:
a)	ve	2	skupinách	-	každý	s	každým	a	potom	vyřazo-
vací	zápasy
b)	v	1	skupině	každý	s	každým

Startovné	za	družstvo	na	turnaj	400	Kč.
Možnost	tréninku		So,	Ne		-	1	hod.	100	Kč.
Nutná	čistá	sportovní	obuv	(ne	černá	guma).

OBČERSTVENÍ	NA	KUŽELNĚ	ZAJIŠTĚNO!
Přijďte	si	vyzkoušet	pevnou	ruku	a	jisté	oko.

Žáci	99	-	2000	(800	m):	Jakub	Řehula	TCV	JH
Žáci	1997	-	98	(1000	m):	Marek	Fencl	TCV	JH		
Žáci	2003	-	04	(500	m):	Ondra	Schroter	Kamenice
Žáci	2001	-	02	(500	m):	Marek	Strnad	NV						
Žáci	2005	-	0	6	(200	m):	Hynek	Hrdlička	TCV	JH			
Nejmladší	hoši	(100	m):	Ondra	Velek	NV

Ženy	(1000	m):	Alice	Piklová	Sokol	CB				
Žákyně		97-98	(800m):	Eva	Hřebíková	NV									
Žákyně	99-2000	(800m):	Anna	Šímová	NV								
Žákyně	2001-02	(500m):	Anna	Hrdličková	TCVJH	
Žákyně	03-04	(500m):	Pavla	Krejčí	CECCB							
Žákyně	05-06	(200m):	Šárka	Schroterová	Kamenice
Nejmladší	dívky	(100m):	Kristýna	Novotná	NV															

Za	 pěkného	 podzimního	 počasí	 startovalo	 téměř	
150	 závodníků,	 všichni	 dostali	 drobné	 občerstvení,		
nejlepší	 v	 16	 kategoriích	 pak	 pěkné	 perníkové	
medaile	 vyzdobené	 paní	 Moravovou,	 diplomy		
a	 hodnotné	 ceny	 věnované	 bývalými	 atlety,	 dnes	
úspěšnými	podnikateli	ing.	Jiřím	Starkou	a	ing.	Stani-
slavem	Tománkem,	vedením	podniků	Soning,	Tebo,	
Kasalova	 pila,	 Jednota,	 Flop,	 ZD,	 Ekopron	 Metal,	
drogerií	Teta,	Městem	Nová	Včelnice	a	místními	pod-
nikateli	p.	Hřebíkovou,	Cigánikovou,	panem	Milošem	

Holoubkem,	 Pavlem	Tůmou,	Hanušem,	 Strachotou,	
Biernatem,	Hekrlem,	a	Davidem	Holoubkem.
Všem	 sponzorům,	 stejně	 jako	 obětavým	 orga-
nizátorům	 a	 sboru	 rozhodčích	 patří	 poděkování		
za	úspěšnou	realizaci	tradičního	sportovního	podniku,		
který	má	dlouhodobě	své	místo	v	celostátní	 termí-
nové	listině.																																																																				-ek-

Příběh o krásné a pracovité Nastěnce, statečném, 
ale domýšlivém Ivanovi a jejich lásce, která má tu 
čarovnou moc, že zlomí nejen pýchu a domýšlivost 
Ivanovu, ale také mocné kouzlo berly mrazilky zná 
jistě každý z Vás. 
Budeme	se	těšit	na	všechny	z	vás,	protože	celý	projekt	
je	zaměřen	především	na	rodinu	 jako	celek.	Rodiče	
si	 připomenou	 notoricky	 známé,	 kouzelné	 dílko,		
z	 něhož	 často	dokonce	 citují	 a	 dětem	 tato	 klasická	
pohádka,	 atraktivností	 zpracování,	 vyplní	 mezeru		
v	současné	nabídce	produkcí	pro	malé	diváky.

Divadelní	spolek	AJETO!	Počátky		
a	kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice

si	vás	dovolují	pozvat	na	toto	představení
v	neděli	21.	října	2012	v	sále	hotelu	Jelen	

od	14	hodin.
Vstupné:	dospělí	50-,	Kč,	děti	30,-	Kč

Toto	představení	se	uskuteční	za	podpory		
Ministerstva	kultury.

  Kulturní přehled  



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

3. října 2012 -	od	15	hodin	-	Senior	klub	-	odborná	
zdravotní	 přednáška,	 prohlídka	 historických	 foto-
grafií	a	pohlednic	u	příležitosti	350	let	založení	Nové	
Včelnice

3. října 2012	-	od	13	do	14.30	hodin-	výtvarná	dílna	
-	Papírové	stromy

5. října 2012	-	od	13	do	17	hodin	-	výtvarná	dílna	-	
Papíroví	draci	

20. října - Den stromů	–	každý	má	svůj	strom
Celý	měsíc	-	Junior	kvíz	

Co nás čeká v říjnu 2012
Říjen – Měsíc stromů, Týden knihoven

Celý	měsíc	-	kvíz	-	Cestujeme	po	Asii	–	Nepál
Celý	měsíc	-	kviz	-	výročí	měsíce
Celý	měsíc	-	Test	o	stromech	
Celý	měsíc	-	kvíz	-	Draci	nejen	papíroví	
Celý	měsíc	–	výstava	historických	pohlednic	a	foto-
grafií	u	příležitosti	350	let	založení	Nové	Včelnice

Městská	knihovna	bude	ve	středu	3.	října	
otevřena	jen	od	7	do	11.30	a	od	12.30	do	14.30	

z	důvodu	konání	Senior	klubu.
Dále	bude	uzavřena	z	důvodu	konání	voleb	

v	pátek	12.	října	a	v	sobotu	13.	října.

Dámy	a	pánové,	
srdečně	zveme	všechny	hudbymilovné	a	tancechtivé	spoluobčany	na	1.	městský	bál,	který	se	uskuteční	

24.	11.	2012	v	sále	hotelu	Jelen.
Kapely	Včelnická	dechovka	a	Funny	Dance	Band	budou	hrát	v	osvědčených	a	 regulérních	 tanečních		
rytmech.	Takže	všichni	návštěvníci	si	přijdou	na	své.	Repertoár	bude	totiž	zahrnovat	veškerý	styl	pro	
taneční	produkci	(polky,	valčíky,	pop,	swing,	standardní	a	latinskoamerické	tance).	Vše	v	profesionální	
kvalitě.	Začátek	plesu	 je	ve	20	hodin.	V	půlnoci	bude	vyhlášení	hlavních	výher	v	 tombole.	Pro	pány		
i	dámy	jest	předepsán	odpovídající	společenský	oděv.	Vstupné	včetně	místenky	100,-	Kč.

Za pořadatele Vás zve 
Lumír Rataj, zastupitel a kapelník

1. ples města Nová Včelnice

Hotel Jelen
3. 10.	-	Senior	Klub	–	pořádá	Město	Nová	Včelnice,	
začátek	v	15:00
21. 10. -	Divadelní	představení	„Mrazík“	–	muzikál	
s	živou	kapelou,	vystoupí
divadelní	spolek	AJeTo.	Začátek	ve	14:00		
13. 10.	 -	 	 Koncert	 Kamila	 Střihavky	 a	 Leaders	
+	kapela	Fuga	od	20:00,	předprodej
vstupenek	za	zvýhodněnou	cenu	200	Kč	již	zahájen	
v	restauraci	a	v	Jindřichově	Hradci	na	Náměstí	Míru	
v	prodejně	Bylinky	Zuzany	Kořínkové,	cena	na	místě	
250	Kč
26. - 28. 10. Rybí	hody	–	po	celý	víkend	se	budou		
v	restauraci	podávat	rybí	speciality
Country	bál	–	kapela	Mamut,	sál	otevřen	od	17:00	
na	rybí	speciality

  Nová Včelnice

Kultura

Kino	
Sobota	6.	října	-	20	hodin	-	Nevěstinec
Sobota	13.	října	-	20	hodin	-	Prci,	prci,	prcičky,	školní	
sraz
Sobota	20.	října	-	20	hodin	-	Antikrist
Sobota	27.	října	-	20	hodin	-	Muži	v	černém	3

Kulturní dům
13.	10.	–	17	hodin	-	Prodloužená
16.	10.	–	16.30	hodin	–	Seniorpárty
27.	 10.	 –	19.30	hodin	–	Kdopak	by	 se	 konce	bál	 –	
travesti	skupina	Screamers

Muzeum
3.	10.	–	23.	11	–	výstava	–	Dílo	Marie	Galimberti	–	
Provázkové

  Kamenice nad Lipou

19. 10. –	20	hodin	–	Záměna	–	aneb	kde	jsi	včera	byl	
a	s	kým	–	sokolovna
20. – 22. 10.	–	od	9	do	16	hodin	–	Zahrada	Vysočiny	
–	zámek
20. 10.	 –	 od	 15	 do	 18	 hodin	 –	 Sobotní	 výtvarné	
tvoření	–	výroba	lampiónů	–	zámecký	pivovar
21. 10.	–	15	hodin	–	Jak	Honza	s	duchem	zatočil	–	
sokolovna
26. 10.	–	17	hodin	–	Po	stopách	historie	Žirovnice	–	
začátek	na	zámku

  Žirovnice

  Jindřichův Hradec

Městská knihovna 
Nová Včelnice

Program kina Střelnice
4.	 	 čtvrtek	 17.00,	 20.00,	 5.	 	 pátek	 17.00,	 20.00	 -	
DIVOŠI
6.	 	 sobota	 jen	 v	 17.30,	 7.	 	 neděle	 jen	 v	 17.30	 -	
REBELKA 
6.	 	 sobota	 jen	 ve	 20.00,	 7.	 	 neděle	 jen	 ve	 20.00	 -	
SOUSEDSKÁ HLÍDKA
11.	čtvrtek	17.30,	20.00	-	NABOŘ A UJEĎ
12.	pátek	17.30,	20.00	-	CESTA DO LESA
13.	 sobota	 17.30,	 20.00,	 14.	 neděle	 17.30,	 20.00		
-	96 HODIN: ODPLATA
17.	středa	jen	v	19.00	- SUPERCLÁSICO
18.	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 19.	 pátek	 17.30,	 20.00	 -	
POSEL
20.	 sobota	17.00,	20.00,	21.	neděle	17.00,	20.00	 -	
LOOPER
25.	čtvrtek	jen	v	17.30,	26.	pátek	jen	v	17.30	-	HOTEL 
TRANSYLVÁNIE
25.	 čtvrtek	 jen	 ve	 20.00,	 26.	 pátek	 jen	 ve	 20.00	 -	
PARANORMAL ACTIVITY 4
27.	 sobota	 17.30,	 20.00,	 28.	 neděle	 17.30,	 20.00	 -	
BASTARDI 3

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI	(VŽDY	OD	15.00	hod.)
7.		neděle	-	O EBENOVÉM KONI
14.	neděle	-	KRAKONOŠOVY POHÁDKY I
21.		neděle	-	Z DEVATERA POHÁDEK
28.		neděle	-	O TÉ VELKÉ MLZE

Sobota	 6.	 10.,	 11.00,	 13.00	 -	Město	 Jindřichův	
Hradec	 vás	 zve	 na	 PŘES KOPEC NA HRADEC 
ANEB JINDŘICHOHRADECKÝ PEDÁL
Zahájení	 a	 výdej	 účastnických	 diplomů	 -	 	 park	
pod	 Gymnáziem	 V.	 Nováka	 J.	 Hradec	 -	 více	 na	
plakátech



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 25. 10. 2012

Pěstitelská pálenice Žirovnice 
zahajuje provoz od 8. 9. 2012.

Příjem kvasu a ovoce na pálení.

Pondělí 16 – 19 hodin
Středa 9 – 11 hodin
Pátek 16 – 19 hodin
Sobota 15 – 19 hodin

V pátek a sobotu možnost moštování.
Tel.: 728 866 442, 724 866 041

Poděkování

Děkujeme	 za	 účast	 na	 pohřbu,	 provedenou	 sou-
strast	 i	 vzpomínku	 na	 zemřelého	 pana	 Josefa	
Ďupala,	 který	 od	 nás	 odešel	 tak	 náhle.	 Dík	 patří		
i	panu	MUDr.	T.	Urbanovi	a	 sestře	paní	Šuhájkové		
za	dlouhodobé	léčení.

Manželka Jiřina Ďupalová, 
dcery Jiřina a Milena s rodinami.

Děkuji	Městskému	úřadu	za	dárek	k	mým	naroze-
ninám.																																																						Houšková Božena

Děkujeme	 všem,	 kteří	 se	 přišli	 rozloučit	 s	 naším		
tatínkem	 a	 manželem,	 panem	 Josefem	 Kostkou.	
Zároveň	děkujeme	za	projevenou	soustrast	a	květi-
nové	dary.														Manželka, dcera a syn s rodinami

Informace z rehabilitace 
v Nové Včelnici

Dnem	1.	7.	2012	byla	ukončena	ordinace	
rehabilitačního	lékaře	v	Nové	Včelnici.		
Pacienti	budou	nadále	vyšetřování		

v	Jindřichově	Hradci,	v	Rehabilitačním	
centru	Pro	–	Medima,	Jáchymova	400

každý čtvrtek v lichém týdnu, 
ordinační hodiny 13:00 – 15:00.

Vyšetření	mimo	uvedené	dny	bude	možné	
po	předchozím	objednání	na	telefonním	čísle

384 326 159
Pacienti	mohou	navštívit		

rehabilitačního	lékaře	bez	doporučení.	



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1l ..........................11,90
Jihočeské čerstvé mléko 1l ...............................14,90
Jihočeská Niva 1 kg  super cena !!! ...........129,90
Lipánek MAXI 130 g různé druhy ..................12,90
Kunín smet. Jogurt 8% 150g  ............................6,90
Milkin zakysaná smet.  12% 200g ...................8,90
Kapucín tvaroh 250g kelímek .........................10,90
Český salám 1 kg ...................................................59,00
Anglická slanina 1 kg .......................................109,90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ............................. 89,90
Herkules 1 kg .......................................................129,00
Párky libové 1 kg  super cena !!! ...................49,90
Eso párečky 1 kg .................................................. 99,90
Šunka pro děti 1 kg  super cena!! .............119,00
Cikánský šál 1 kg ................................................129,00
Kuřecí díly na polévku 1 kg ............................. 23,90
Kuřecí prsní řízky 500g super cena !!! ........59,90
Kuřecí dětské párky 290g  ................................19,90
Cibule  1 kg od 1.  do 7.10. .......................5,90

Kuřecí játra mražená 500g ................................19,90
Listové těsto SLÁMA 500g ................................19,90
Královská zeleninová směs 350g ..................16,90
Masové knedlíčky v rajské omáčce 450g ..33,90
Krokety Nowaco 300 kg ....................................19,90
Míša 55 ml různé druhy .......................................9,90
Bageta se šunkovým salámem 200g ...........19,90
Makrela uzená 1 kg  super cena !!! ...........119,90
Ševcovský mls 140g ............................................13,90
Mrížka máslová s tvar. náplní 2ks 200g ......18,90
Žmolenkový rohlík 2 ks 140g ............................7,90
Chléb rusti tmavý 400g .....................................15,90
Velkopopovický Kozel 10 1,5l .........................28,90
Pardál světlé výčepní 0,5l ....................................6,90
Vata obvazová 100g ............................................18,90
Lenor 1 l různé druhy ..........................................49,90
Bref duo aktiv WC závěs 60 ml ........................39,90
Fa sprchový gel 250 ml  super cena !!! .......29,90
Zelí na krouhání 1 kg od 8. do 14.10. .......5,90

  V letákové akci od 1.10. do 14.10.2012 mimo jiné nabízíme:  

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 4. 10.  -  7. 10. 2012           Stolní máslo 250g ............................. 24,90
Víkendová nabídka: 11. 10.  - 14. 10. 2012       Velkopopovický Kozel 10 0,5l ........... 8,50

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

ZOČZS Vás zve do Žirovnice 
na podzimní výstavu 

Zahrada Vysočiny 
2012 

ovoce, zelenina, chryzantémy 
v prostorách zámku a špýcharu 

od 20. 10. do 22. 10.2012. 
Výstava je otevřená od 9 do 16 hodin. 
Vystavují přední pěstitelé z celé ČR, 

výzkumné ústavy a vysokoškolská pracoviště. 
Prodej zahradnických výpěstků a občerstvení. 



20 Novovčelnický zpravodaj


